จะเห็นได้ว่าจีนได้ก าหนดบทบาทหน้าที่ให้แก่มณฑลและภูมิภาคต่าง ๆ ของประเทศอย่าง
ชัดเจนในระยะยาว ซึ่งการที่แต่ละท้องถิ่นของจีนจะมีความกระตือรือร้นในการผลักดันความร่วมมือ
กับไทยเพียงใดก็อาจจะข้ึนกับบทบาทที่ได้รับการก าหนดโดยรัฐบาลกลางนี้ด้วย

8 แผน 5 ป ีฉบับท่ี 14 เริ่มใช้ในปี 2564 (ค.ศ. 2021) ซึ่งเป็นกรอบเวลาในการบรรลเุป้าหมายการเป็นสังคมอยู่ดีกิน
ดีระดับปานกลาง ในโอกาสครบรอบ 1 ศตวรรษของการก่อตั้งพรรคคอมมิวนิสต์จีน และเริม่มุ่งหน้าไปสู่เป้าหมาย
การพัฒนาอันดับถัดไป